PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MEMORANDO 124/2024- DL Santarém, 30 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor.
Vereador Erasmo Maia
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém.

Assunto: Encaminhamento do Processo nº 2791/2024 e 2793/2024.

Senhor Presidente,

Considerando os encaminhamentos da Mesa Diretora em 28 de agosto de 2024,

segue em anexos os Processos abaixo transcritos, para as devidas tramitações.

. Projeto de Lei/Proc nº 2791/2024. DECLARA COMO PATRIMÔNIO

CULTURAL IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM A “FESTIVIDADE DE
SANTÍSSIMA TRINDADE E DE SÃO SEBASTIÃO DENOMINADO ARITAPERA
FEST” PADROEIROS DA COMUNIDADE DE ARITAPERA. AUTORIA:
VEREADOR ALEXANDRE MADURO-MDB, contendo 02 fls.

. Projeto de Lei/Proc nº 2793/2024. INCLUI NO CALENDÁRIO DE EVENTOS
DA CIDADE DE SANTARÉM O DIA DO PSICÓLOGO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE MADURO, contendo 02
fis.

Cordialmente,

Vanessa Feleo mota Aguiar
Diretora do Departamento Legislatiy

Port. nº 132/2021-DAF-DR

MARA MUNICIPAL |DESANTAREMSata das Comissões - 2ºCOMISSÃO
RECEBIDO

DATA: Dol ,00) 24
RESPONSÁVEL: AniÃAlta

PODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290